
～かけがえのない自己の人生に目を開き、
たくましく自己実現していく生徒の育成～

東金市立東金中学校 学校だより第３号 令和４年４月１８日発行 文責：副校長 久我 和廣

転入職員から

教頭 小川 晋吾 教諭 行木 陽子
（７組担任）

前任校の槇の実特別支援学校では、「障がい」 初めまして。本年度、７組と１年生の国語を
のある子どもたちと自立を目指して共に汗をか 担当させていただくことになりました。実は、
いてきました。中学校は１３年ぶりです。「障 以前本校に勤務した経験があり、感受性豊かだ
がい」の有無に関わらず、将来に向かって今を った生徒たちと過ごした日々を忘れることがで
懸命に生きることの大切さに変わりはありませ きません。新しい校舎で、初めて出会う生徒の
ん。私も東金中学校の一員として、生徒や地域 みなさんとも、そのような充実した時間が過ご
のために頑張ります。よろしくお願いします。 せることを楽しみにしております。よろしくお

願いいたします。

教諭 在原 徹 教諭 中村 健二
（１学年主任・１年１組担任） （１年５組担任）

成東東中から参りました在原 徹と申しま こんにちは。成東東中学校からきました中村
す。出身は千葉県いすみ市です。現在、東金中 健二です。私のモット－は、「挑戦」です。失
学校区に住んでいます。家族は妻、４歳の娘、 敗を恐れないで挑戦しない人生は私には考えら
５歳の豆柴犬（オス）で、朝と夜の散歩が日課 れません。と大胆な事を言いましたが、本当は
です。1学年主任・柔道部の顧問です。よろし 石橋を叩いて渡る慎重な性格です。東金中学校
くお願いします。 の皆さんと色々なことに挑戦しながら一緒に成

長していきたいです。どうぞよろしくお願いし
ます。

教諭 五木田 仁美 教諭 長谷川 萌人
（１年４組担任） （2年副担任）

横芝中から参りました五木田仁美です。 この度、新規採用として着任しました長谷川
教科は英語を担当します。東金中学校は母校で 萌人（もえと）です。２年生と３年生１クラス
あり、なつかしい地での新たな出会いに胸をふ の社会科を担当します。初めての中学校で慣れ
くらんでいます。どうぞよろしくお願いいたし ないこともありますが、一生懸命頑張ります。
ます。 授業や部活動では、生徒の良さを見つけて、伸

ばしていけるように全力で支えていきたいと思
います。よろしくお願いします。

教諭 瀬田 萌莉 講師 髙嶋 菜美
（１年副担任） （３年副担任）

今年度より東金中学校で新規採用となりまし はじめまして。縁あって東金中学校に来るこ
た。瀬田萌莉と申します。田舎の景色に慣れて とができ、嬉しく思っています。まだ、学校に
しまっているため、初めて東金中学校へ来たと ついて分からないことが多くありますが、早く
きに少し戸惑ってしまいました。経験が浅く慣 慣れるように頑張ります。これから皆さんと学
れないことが多くありますが、早く地域と学校 校生活を送ることがとても楽しみです。よろし
に慣れていきたいと思っていますので、どうぞ くお願いします。
よろしくお願いいたします。

☆本年度も本校ホ－ムペ－ジを随時更新いたします。学校だよりや学年だよ

り、行事予定等掲載いたします。ぜひ、ご覧ください。


